**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

CXLIV. Notariats-Instrument über den Geldbefund in dem Ablaßlasten des
Domes zu Brandenburg, vom 10. Mai 1452.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](#)

absolui ac per te capsas cum diuersis clauibus poni volumus ita, vt capse huiusmodi sine clavi illo, quem tu ad eas habueris, non valeant aperiri. Et ne fraudis suspicio oriatur, earundem capsarum apercio nullatenus nisi coram testibus fide dignis, qui tunc reperta per suarum manuum subscriptio nem recognoscant, fiat. Tu vero omnium contribucionem medietatem ad mandatum Sanctissimi domini nostri pape referuare studeas, aliam vero medietatem ad dicte ecclesie fabricam cedere permittas. Datum in halberstad, die lune Quinta Julii, Anno a Natiuitate domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, pontificatus sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Nicolai diuina prouidencia pape Quinti Anno Quinto.

H. Pomert.

Aus einem Volume, betitelt: Sammlung von abschriftlichen Verträgen und Briefen der Erzbischöfe und des Domkapitels, auch einzelner Aktenstücke de 1309—1562 (Cop. 22 f. 181) im Königl. Prov.-Archive zu Magdeburg.

CXLIV. Notariats-Instrument über den Geldbefund in dem Ablaßkasten des Domes zu Brandenburg, vom 10. Mai 1452.

Nouerint Vniuersi et singuli presentes litteras sive hoc presens publicum Instrumentum visuri, audituri sive lecturi, Quod anno a natuitate domini millesimo Quadringentesimo quinquagesimo secundo, Indictione decima quinta, die vero mercurii, decima mensis may, hora uesperorum uel quasi, pontificatus Sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Nicolai diuina prouidencia pape Quinti anno Sexto, In prepositura Brandenburgensi Nos Conradus holman, prepositus ecclesie sanctorum Simonis et Jude gofflariensis, hildefemensis et hinricus pomert, Reuerendissimi in christo patris et domini, domini Nicolai tituli sancti petri ad vincula Sacrosancte Romane ecclesie prebbyteri Cardinalis apostolice sedis per almaniam legati Secretarius, clericus lubicensis dioecesis, Ad petendum, exigendum, leuandum et recipiendum pecuniam ratione pleniarum Indulgenciarum ab eodem domino nostro legato concessarum per Ciuitatem et dioecesim Brandenburgensem nonnullaque alia loca contributam et ad dictorum domini nostri pape et legati in pios publicos usus dispositionem spectantem, generales collectores cum potestate de receiptis quitandi ab eodem domino nostro legato specialiter deputati In vim mandati et facultatis nobis concessarum Coram Reuerendo in christo patre et domino, domino Stephano Episcopo, Religiosoque fratre hermanno, gardiano Conuentus fratrum minorum Brandenburgensis et magistro ffriderico Radeleff In vtroque Juris licenciato, Officiali generali nomine et ex parte Reuerendissimi in christo patris et domini, domini ffriderici, archiepiscopi magdeburgensis, Clauigeris Ciste in maiori ecclesia Brandenburgensi pro recolligenda pecunia antedicta posite, Necnon Notario publico et testibus infra scriptis Ciftam eandem in dicta ecclesia fitam et clauibus tribus dictorum trium clauigerorum clausam per eosdem clauigeros nobis fecimus aperiri ac dictam pecuniam in ipsa cista repartam exinde recipientes et ad locum prefatum apportari facientes ac medietatem ipsius pecunie in dicta cista reperire videlicet Tricentos et quindecim florenos renenses, Item Sedecim vngaricos et tres postulatos, Item in grossis missinenibus nouis et bohemis Quinquaginta tres nouas sexagenas minus duodecim